БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2013 года 								№ 1006

О Порядке представления муниципальными служащими администрации Белоярского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(С изменениями, внесенными Постановлением Администрации  от 16.04.2014 № 466)
(С изменениями, внесенными Постановлением Администрации  от 17.11.2014 № 1575)
(С изменениями, внесенными Постановлением Администрации  от 19.03.2015 № 315)
(С изменениями, внесенными Постановлением Администрации от 11.08.2016 № 832)
(С изменениями, внесенными Постановлением Администрации от 21.12.2020 № 1115)
(С изменениями, внесенными Постановлением Администрации от 30.05.2022 № 503)
(С изменениями, внесенными Постановлением Администрации от 19.12.2023 № 787)

Руководствуясь федеральными законами от 03 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», п о с т а н о в л я ю:

(Преамбула изменена  Постановлением Администрации  от 17.11.2014 № 1575)

1. Утвердить:
1) Порядок представления муниципальными служащими администрации Белоярского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) (Подпункт 2 пункта 1 постановления признан утратившим силу Постановлением Администрации  от 17.11.2014 № 1575)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Исполняющий обязанности главы
Белоярского района								 А.В.Ойнец

(Приложение 1 «Порядок представления муниципальными служащими администрации Белоярского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложено в новой редакции постановлением Администрации от 17.11.2014 № 1575)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Белоярского района
от 22 июля 2013 года № 1006

П О Р Я Д О К
представления муниципальными служащими администрации Белоярского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок представления муниципальными служащими администрации Белоярского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее-Порядок) устанавливает процедуру представления муниципальными служащими администрации Белоярского района (далее-муниципальные служащие) сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее-отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее-сведения о расходах).

(Пункт 1 изложен в новой редакции постановлением Администрации от 21.12.2020 № 1115)
(Пункт 1 изменен постановлением Администрации от 30.05.2022 № 503)

2. Сведения о расходах представляют муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации Белоярского района, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

(Пункты 1,2 приложения 1 изложены в новой редакции Постановлением Администрации  от 19.03.2015 № 315)

3. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими до 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

(Пункт 3 изложен в новой редакции постановлением Администрации от 19.12.2023 № 787)

3.1. Сведения, представляемые муниципальным служащим, представляются представителю нанимателя (работодателю) в электронном формате, определенном исполнительным органом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, осуществляющим полномочия в сфере информационных технологий и цифрового развития, посредством государственной информационной системы управления кадрами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

(Дополнено пунктом 3.1. постановлением Администрации от 19.12.2023 № 787)

4. Муниципальные служащие представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, совершенной за отчетный период с 01 января по 31 декабря в управление делами администрации Белоярского района (кадровую службу органа администрации Белоярского района с правами юридического лица).
5. Сведения о расходах, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка и представленные в соответствии с ним, являются сведениями конфиденциального характера. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
6. Сведения о расходах в установленном порядке размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.
7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Сведения о расходах приобщаются к личным делам муниципальных служащих.
9. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений в соответствии с федеральным законом является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в абзаце втором настоящего пункта, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

(Пункт 9 изложен в новой редакции Постановлением Администрации от 11.08.2016 № 832)
(Пункт 9 изложен в новой редакции Постановлением Администрации от  19.12.2023 № 787)

(Приложение 2 «Справка о расходах муниципального служащего администрации Белоярского района по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка» к постановлению признано утратившим силу постановлением Администрации от 17.11.2014 № 1575)
[bookmark: _GoBack]